

## Vin, vandring og Berlin

19.-23. september 2022

Denne fem-dagers turen går til Tysklands nordligste vinområde, som har navn etter elvene Saale og Unstrut og ligger fint til helt sør i Sachsen-Anhalt. Avslutningsvis blir det et opphold i den tyske hovedstaden, med bl.a. en vandring på sporet av Berlin-muren.

Rundt Naumburg blir det gåturer i lett terreng og passe tempo, i et flott natur- og kulturlandskap. Selv om Saale-Unstrut-regionen kanskje er mindre kjent enn andre vindistrikter i Tyskland, er området fullt av historie, viktige kulturminner og fremragende viner! Turen inneholder en god blanding av vin, mosjon og historie.

Guide og reiseleder er Yngve Leonhardsen, som har bodd i Berlin og nå bor i Dresden og har spesialisert seg på denne delen av Tyskland.



## Mandag 19. september

Oslo Gardermoen - Berlin Brandenburg 11:55 - 13:30

Yngve møter opp på flyplassen og derfra tar vi toget til Naumburg (med togbytte), en tur på to og en halv time.

Minibuss fra stasjonen til hotellet, som ligger ved Saale-elven. Vinsmaking på vingård vis-à-vis,, og påfølgende middag. Det blir tre netter på samme hotell og utflukter herfra.

## Tirsdag 20. september

Vi starter like godt med turens lengste vandring ( **7-8 km** langs "Weinwanderweg"), men med mulighet for å bli plukket opp midtveis, skulle man ha behov for det. Skog, åkermark og idyllisk bebyggelse avløser hverandre. Målet er en restaurant med fin utsikt over Bad Kösen. Her tar vi lunsj. Med på gåturen er også tyske Annett, som dessuten skal guide oss i Naumburg torsdag.

I Bad Kösen får vi omvisning en times tid ved det intakte **graderverket** fra 1700-tallet. Da saltproduksjonen ikke lenger lønte seg ble anlegget ganske enkelt forvandlet til kur-formål. Edvard Munch var blant dem som inhalerte saltmettet luft her. Det får vi også gleden av - med en regncap over klærne.

Siste punkt på dagens program er et stemningsfullt forhenværende kloster-område, som nå huser den legendariske internatskolen **Schulpforte**. Vi får en omvisning på området - med smaksprøver underveis fra stedets egen prisbelønte vingård - og selskap av en eldre herre som var lærer her i mange år under DDR-tiden. Vi legger ut på siste etappe til fots, turens mini-vandring, som går langs en kunstig side-arm til Saale-elven, anlagt av munkene på 1100-tallet (**1,5 km**). Vinsmaking med småretter til på bynær vingård.



## Onsdag 21. september

Dagens første vandring begynner rett ved hotellet. Vi går forbi elvemøtet mellom Saale og Unstrut, flankert av vinranker, mini-vingårder og en kjent kunstnerbolig (**2-3 km**), og tar oss derfra til sentrum med buss. Der blir det anledning til å få med seg en halvtimes orgelkonsert i den gedigne St. Wenzel-kirken. Den huser nemlig et berømt orgel - eksaminert av selveste Johann Sebastian Bach!

Fritid før vi kjører forbi middelalder-borgen **Neuenburg**, som troner majestetisk over Unstrut-dalen og «hertugens vinberg». Fra et gammelt klosterområde i nærheten - med flott utsikt over dalføret - går vi ca. **3-4 km** ned til en landsby idyllisk beliggende ved bredden av Unstrut. Deretter blir det vinsmaking og middag i god atmosfære.

## Torsdag 22. september

I dag får vi omvisning i **Naumberger Dom**, verdensarv-katedralen med de berømte «stifterfigurene» fra 1200-tallet og andre kunsthistoriske høydepunkter. Og utenfor **Nietzsche-Haus** får vi høre litt om Naumburgs store filosof-sønn Friedrich Nietzsche. Fritid og anledning til for eksempel å ta en **trikketur** à la Kardemomme by (Naumburg har nemlig Tysklands eldste trikker i regulær drift).

Så tar vi toget til Berlin og sjekker inn på hotellet som er i nærheten av stasjonen. Pause. Før middag går vi en tur langs elven Spree bort til Riksdagsbygningen og Brandenburger Tor og hører litt om tysk politikk før og nå.

## Fredag 23. september

I dag legger vi ut på en tur langs noen utvalgte avsnitt av Berlin-muren, også bort til Bornholmer Strasse, der muren brast 9. november 1989. Det blir to tre etapper med t-bane imellom og lunsj underveis. I halv fem-tiden plukker vi opp bagasjen på hotellet og tar oss med tog ut til flyplassen.

[Berlin Brandenburg - Oslo Gardermoen - 20:45 - 22:25](#)

**Pris** (per person i dobbeltrom v/ 15 deltakere): **13 900 kr**

**Enkeltromstillegg:** **1 650 kr**

### Inkludert i prisen:

- fly t/r Oslo Gardermoen-Berlin Brandenburg.
- all transport, guiding og inngang i henhold til program.
- fire overnattinger på tre stjerners hotell med frokost.
- tre middager, samt lettere servering (snitter etc.) til vinsmaking der det ikke er middag.
- fire vinsmakinger.
- to lunsjer. Kaffe til lunsj.

Antall plasser er begrenset til 16. Påmelding til Lillian Mobæk på e-post [lilmobe@online.no](mailto:lilmobe@online.no)

**Påmeldingsfrist er 15. mai 2022.** Påmelding er bindende og depositum på 2500 kr/person betales innen **1. juni**, restbeløpet innen **15. august**. Kontoforbindelse samt dokument med generelle reisevilkår mottas ved påmelding. Forbehold om mindre endringer i programmet, samt om prissvingninger på flybilletter (i forhold til publiserte priser fra Norwegian per 1. april).